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باید بار کسب مدال طلا را  از دوش یزدانـــــــی برداریم
المپیــک توکیــو میــدان پراهمیت دیگری برای کشــتی ایــران خواهد بود؛ ورزشــی که 
نتایــج آن همــواره در المپیــک و بازی هــای آســیایی در جایــگاه نهایــی کاروان ایران 
تأثیرگــذار بــوده و بــه زعم برخی جورکش رشــته هایی اســت که دست شــان به مدال 
نمی رســد. این بار هم کاروان ایران نگاه ویژه ای به کشــتی گیران بخصوص آزادکاران 
دارد؛ جایــی که کشــتی گیران بــا تجربه و پرامیدی حضور دارند. تیم ملی کشــتی آزاد 
کشورمان با ترکیب کامل )6 کشتی گیر( در توکیو حاضر است و ملی پوشان کشورمان 
ایــن شــانس را دارند که با عملکرد خوب شــان بــا پرچم کشــورمان دور افتخار بزنند. 
قطعاً نگاه مردم هم به کشــتی آزاد همانند دوره های گذشــته، ویژه خواهد بود و این 

موضوع بار کشتی آزاد را سنگین خواهد کرد.
مصطفی حســین خانی، آزادکار المپیکی و باتجربه کشورمان به خبرنگار »ایران« 
گفت:»پیش از اعزام به توکیو اردوهای خوبی را پشــت ســر گذاشــتیم و حالا کاملًا 
آماده حضور در المپیک هســتیم. شــرایط آماده ســازی مان خوب بود و کادر فنی 
برنامه هــای خوبــی بــرای تیــم ملــی در نظــر گرفــت و 
ان شــاءالله ماحصــل ایــن زحمــات به کســب مــدال در 
المپیــک ختــم شــود. از نزدیــک می بینم کــه بچه ها از 
جان و دل مایه می گذارند و همه تلاش شان را می کنند 

که باعث خوشحالی مردم شوند.«
او صحبت هــای خــود را ایــن گونــه ادامه داد: »فشــار و شــدت تمرینــات در اردوهای 
پایانــی بســیار بــالا بود تــا حدی کــه بچه هــا شــب نمی توانســتند بخوابنــد، البته این 
موضوع طبیعی بود و باید خودمان را به  شــرایط ایده آل می رساندیم. امیدوارم مزد 
زحمات مــان را در المپیــک بگیریم و تیم ملی کشــتی آزاد 6 مدال برای کاروان ایران 
کســب کند. هم من و هم ســایر بچه ها از نظر بدنی شرایط مطلوبی داریم و تنها باید 
از نظر روحی آماده حضور در المپیک شــویم. از خودم راضی هســتم، چرا که در یک 
ســال گذشــته ، سیر صعودی را در خودم دیدم و توانســتم خودم را به رقبای تراز اول 
برســانم. این موضوع امیــدوارم کرد برای این که بتوانم در توکیــو مدال بگیرم.« این 
ملی پوش کشــتی آزاد بیان داشــت: »ضمن اینکه واقعاً شــرایط المپیک ویژه است ، 
همــه با آمادگی کامل شــرکت می کنند. آمادگی بدنی و روحی باید در کنار هم باشــد 
و نمی توان گفت که یک ورزشــکار آن هم در مســابقات بزرگی همچون المپیک فقط 
باید از نظر بدنی آماده باشد، این دو مکمل همدیگر هستند. در کل خوشحالم و خدا 
را شکر می کنم که در این مدت زحمات زیادی کشیدم و به لطف خدا و دعای مردم 
صاحــب دوبنــده تیم ملی شــدم. امیــدوارم در المپیــک هم جواب زحمــات خودم، 

مربیانم و خانواده ام و همه کسانی را که برایم از بچگی زحمت کشیدند،  بگیرم.«
حســین خانی در خصــوص حمایت هــا از کشــتی بــرای حضــور در المپیــک این گونه 
صحبــت کرد: »فدراســیون بــا همه کمبودهایی کــه بوده همه امکانــات را فراهم کرد 

و کارش را انجام داد. موضوع عدم حمایت  از کشــتی موضوعی تکراری اســت و این 
حرف ها دیگر لوث شــده. از نظر من قشــنگ نیســت که قهرمانان کشتی در خصوص 
ایــن موضــوع صحبــت کننــد. کشــتی همیشــه بزرگــی کــرده و قطعــاً این بــار هم در 
مســابقات المپیک خودش را نشــان خواهــد داد. مردم شــرایط را درک می کنند و از 

همه چیز باخبرند.«
ایــن آزادکار وزن 74 کیلوگــرم کشــورمان اظهــار داشــت: »74 کیلوگرم وزن ســنگینی 
اســت و همه کشــتی گیران این وزن شــانس کســب مدال دارند به این دلیل کار بسیار 
ســختی در توکیــو خواهم داشــت.  کشــتی را با حرف نمی تــوان به جایی رســاند. باید 
ببینیــم که در روز مســابقه چــه اتفاقی می افتد و شــرایط چگونه پیش مــی رود اما هر 
کســی مدال می خواهد باید بجنگد و جای اشــتباه ندارد. اولین اشــتباه شما می تواند 
آخرین اشــتباه باشــد. قطعاً هدف من کسب خوشــرنگ ترین مدال در این مسابقات 
اســت.« او در خصوص این موضوع که همه از حسن یزدانی انتظار کسب مدال و آن 
هــم مدال طلای المپیــک  دارند، این گونه صحبت کرد: »ایــن موضوع به هیچ وجه 
خوب نیســت چرا که باعث می شــود یزدانی بار سنگینی به دوش بکشد. این موضوع 
دســت خودمان اســت و هم جامعه کشــتی و هم مطبوعات باید کمک کنند. باید بار 
کســب مــدال را از دوش یزدانــی برداریم. این موضــوع می تواند باعث شــود یزدانی 
نتواند کار خود را بدرســتی انجام دهد. یزدانی نابغه کشــتی اســت و باید به او روحیه 

دهیم تا بتواند با شرایط روحی خوب در توکیو حاضر شود.«

مصطفی حسین خانی، آزادکار المپیکی وزن 74 کیلوگرم در گفت و گو با »ایران«:

ویژه المپیک توکیو

کشتی پرافتخارترین ورزش ایران 
در المپیک

پرافتخارترین ورزش ایران در المپیک، کشتی با 4۳ مدال است و گوش شکسته ها 
حــدود 60درصد از کل مدال های کاروان کشــورمان در ادوار المپیک ها را کســب 
کرده انــد. امامعلی حبیبی: ۶7 کیلوگرم – ۱۹۵۶ ملبورن )نخســتین مدال طلای 
ایران در بازی های المپیک(، زنده یاد غلامرضا تختی: ۸7 کیلوگرم – ۱۹۵۶ ملبورن، 
عبدالله موحــد: 70 کیلوگرم – ۱۹۶۸ مکزیکوســیتی، رســول خــادم: ۹0 کیلوگرم 
– ۱۹۹۶ آتلانتــا، علیرضــا دبیــر: ۵۸ کیلوگرم – ۲000 ســیدنی، کمیل قاســمی:۱۲0 

لنــدن   ۲0۱۲  ـ کیلوگــرم 
 74 یزدانــی:  حســن  و 
ریــو   ۲0۱۶  - کیلوگــرم 
آزادکاران طلایی کشــتی 
المپیک هــا  در  ایــران 
بوده اند و حمید سوریان: 
 ۲0۱۲  – کیلوگــرم   ۵۵
لنــدن، امید نــوروزی: ۶0 
لنــدن   ۲0۱۲  – کیلوگــرم 
 ۹۶ رضایــی:  قاســم  و 
لنــدن   ۲0۱۲  – کیلوگــرم 
طلایــی  کار  فرنگــی   ۳
ایــن  در  ایــران  کشــتی 
آوردگاه بوده انــد. ناصــر 
گیوه چــی: ۶۲ کیلوگرم – 
تختی:  هلسینکی،   ۱۹۵۲

7۹ کیلوگرم – ۱۹۵۲ هلســینکی، محمدعلی خجســته پور: ۵۲ کیلوگــرم – ۱۹۵۶ 
ملبورن، مهــدی یعقوبی: ۵7 کیلوگــرم – ۱۹۵۶ ملبورن، تختــی: ۸7 کیلوگرم – 
۱۹۶0 رم، منصــور برزگر: 74 کیلوگــرم – ۱۹7۶ مونترال، عســکری محمدیان: ۵7 
کیلوگــرم – ۱۹۸۸ ســئول و ۶۲ کیلوگــرم – ۱۹۹۲ بارســلون، عبــاس جدیــدی: ۱00 
کیلوگرم – ۱۹۹۶ آتلانتا، مسعود مصطفی جوکار: ۶0 کیلوگرم – ۲004 آتن، علیرضا 
رضایــی: ۱۲0 کیلوگــرم – ۲004 آتن، صادق گــودرزی: 74 کیلوگــرم – ۲0۱۲ لندن و 
کمیل قاســمی: ۱۲۵ کیلوگــرم – ۲0۱۶ ریــو آزادکاران نقره ای و رحیــم علی آبادی: 
4۸ کیلوگرم – ۱۹7۲ مونیخ تنها فرنگی کار نقره ای ایران در المپیک بوده اســت. 
محمــود ملاقاســمی: ۵۲ کیلوگــرم – ۱۹۵۲ هلســینکی، جهانبخــت توفیق: ۶7 
کیلوگرم – ۱۹۵۲ هلســینکی، عبدالله مجتبوی: 7۳ کیلوگرم – ۱۹۵۲ هلســینکی، 
ابراهیم ســیف پور: ۵۲ کیلوگرم – ۱۹۶0 رم، علی اکبر حیدری: ۵۲ کیلوگرم – ۱۹۶4 
توکیــو، محمدعلی صنعتــکاران: 7۸ کیلوگرم – ۱۹۶4 توکیــو، ابوطالب طالبی: 
۵7 کیلوگرم – ۱۹۶۸ مکزیکوســیتی، شــمس الدین سید عباســی: ۶۳ کیلوگرم – 
۱۹۶۸ مکزیکوســیتی، ابراهیم جوادی پور: 4۸ کیلوگــرم – ۱۹7۲ مونیخ، امیررضا 
خادم: 74 کیلوگرم – ۱۹۹۲ بارسلون، رسول خادم: ۸۲ کیلوگرم – ۱۹۹۲ بارسلون، 
امیررضا خادم: ۸۲ کیلوگــرم – ۱۹۹۶ آتلانتا، علیرضا حیدری: ۹۶ کیلوگرم – ۲004 
آتن، مراد محمدی: ۶0 کیلوگرم – ۲00۸ پکن، احسان لشگری: ۸4 کیلوگرم – ۲0۱۲ 
لندن و حسن رحیمی: ۵7 کیلوگرم – ۲0۱۶ ریو آزادکاران برنزی و محمد پذیرایی: 
۵۲ کیلوگرم – ۱۹۶0 رم، ســعید عبدولی: 7۵ کیلوگرم – ۲0۱۶ ریو و قاســم رضایی: 

۹۸ کیلوگرم – ۲0۱۶ ریو مدال آوران برنزی فرنگی در المپیک ها بوده اند.  

 

ایران 68 ســهمیه برای شرکت در المپیک توکیو که با یک سال تأخیر 
)مرتبــط با مشــکلات کرونایی( برگزار می شــود، کســب کــرده که این 
برای ما پس از انقلاب بی ســابقه اســت و رکورد قبلی در این زمینه 64 
ســهمیه بود که پنج ســال پیش در المپیک ریو حاصــل آمد، اما چند 
وجــه بر این ماجرا مترتب اســت کــه لازم می نماید در ابتــدای ماجرا 
به آن توجه شــود. اولین بحث این اســت که با وجود کســب 68 مجوز 
شــرکت در ســی و دومین دوره المپیک، ما با 66 ورزشکار قدم به این 
آوردگاه می گذاریم. این اتفاق به این دلیل می افتد که بهمن عسکری، 
کاراته کای معروف کشــورمان که مجوز المپیکی اش را در اواسط سال 
1399 گرفت، اخیراً به اتهام دوپینگ یک سال محروم شد و به تبع آن، 
در المپیک 2021 هم غایب خواهد بود. دومین نکته هم این است که 
پریسا جهان فکریان، بانوی وزنه بردار ایران و اخذ کننده اولین سهمیه 
زنان وزنه برداری کشورمان در تاریخ برپایی المپیک ها به سبب انجام 
عمل جراحی روی شانه اش طی هفته های اخیر اصولاً شرایط شرکت 
در المپیــک و هیچ مســابقه دیگری را تــا آینده نزدیک نــدارد. به این 
ترتیب  ایران با همان 66 ورزشــکار »مجوز گرفته و آماده شرکت« پای 
در توکیو نهاده اســت و عســکری و جهان فکریان مثل ما این المپیک 

بشدت کرونازده را از ایران و از پای تلویزیون  خواهند دید.   
ë چربش منفی بر مثبت

امــا بقیــه چه؟ 66 ورزشــکار دیگری که به توکیو رفته اند یا در ســه، 
چهار روز بعدی وارد این شهر می شوند و به حالت قرنطینه کامل 
درمی آیند، تا چه میزان برای مدال دار شــدن بخت دارند؟ پاســخ 
این سؤال که وجوه منفی آن بسیار بیشتر از ابعاد مثبت آن است، 

مضمونی از این قرار دارد.
ë )شنا: یک سهمیه )متین بالسینی 

گرفتن سهمیه المپیک در یکی از سه رشته پایه و مادر در همه حال 
رویداد پرارزشــی است اما بالسینی سقف توانش همین حد است 
و اگــر او حتی یک مرحله هم در ماده تخصصی اش بالا بیاید، کار 
بزرگی کرده است. مجوز المپیکی شنای ایران هم بیشتر براساس 
معیارگذاری های فینا و IOC برای کمک به کشــورهای غیرمطرح 

در شنا  صادر شده و سهم بالسینی گشته است.
ë )بدمینتون: یک سهمیه )ثریا آقایی 

همــگان از اینکــه ثریا آقایی پس از 15 ســال جان کندن در این رشــته 
سرانجام المپیکی شد، خوشحالی کردند اما قرار نیست او در رشته ای 
که مختص شرق آسیایی ها و در قبضه برخی کشورهای اروپای غربی 
اســت، شــق القمر کند. قرعه مرحله اول آقایی بد نیســت اما یکی از 
همگروهی های او یک چینی است و این یعنی فاصله خداحافظی او 

با زمان سلام گفتنش به المپیک سی و دوم اندک خواهد بود.
ë )تیر و کمان: یک سهمیه )میلاد وزیری 

نزول ایران در رشــته ای که در 25 ســال اخیر چه در قســمت مردان و 
چه قســمت زنان آن بســیار درخشــیده، چشمگیر اســت و بار چنان 
گذشته ای بر دوش وزیری سنگین تر از آن است که بتوان صعودهای 

طولانی و تا پای سکو را برای وی پیش بینی کرد.
ë  تیرانــدازی: 6 ســهمیه )مهیــار صداقــت، جــواد فروغــی، آرمینا 

صادقیان، فاطمه کرم زاده، هانیه رستمیان و نجمه خدمتی(
ایــن دومیــن دوره حضور در المپیک برای نجمه خدمتی اســت و با 

اینکــه تجربه بالا و میدان دیدگی کمک می کند افراد آشــنا با فضای 
المپیک بخت بیشتری برای کسب مدال داشته باشند اما نه خدمتی 
یک ورزشکار کاملًا بی نقص است و نه رقبای جوان تر او افرادی که به 
آسانی تسلیم شوند. خدمتی با درخشش در بازی های آسیایی 2014 
تبدیل به زن قهرمان و شــاخصی شــد که می شناســیم و مدل سال 
2021 او می تواند یک الگو حتی برای جوان ترهای عضو تیم اعزامی 
به توکیو باشد و آنها صادقیان، کرم زاده و رستمیان هستند. رستمیان 
همانی اســت که در مراسم افتتاحیه در کنار صمد نیکخواه بهرامی 
یکی از حمل کنندگان پرچم ایران بود اما اگر این تنها مرتبه به چشم 

خوردن او در توکیو باشد، جای تعجبی نخواهد داشت. 
ë  کشــتی آزاد: 6 ســهمیه )رضا اطــری، مرتضی قیاســی، مصطفی 

حسین خانی، حسن یزدانی، محمدحسین محمدیان و امیرحسین 
زارع(

اگر قرار باشــد »نزدیک تریــن ایرانی به مدال 
طــلا« در توکیــو گزینــش و بــرای چنین 

نفــر  یــک  دســتاوردی  و  توصیــف 
گزینش شود، چنان فردی از درون 

تیم کشــتی آزاد ســر بر می آورد 
و چــه کســی اســت کــه ندانــد 
نــام او حســن یزدانی اســت؟ 
یزدانــی یــک باخت بســیار بد 
در مســابقات قهرمانی جهان 

امریکایــی داد  تیلــور  بــه   2019
امــا در همان رقابت هــا هم برنز 

گرفت و جهان از یاد نبرده است که 
پیکار او بــا گدویف، حریف روســی اش 

در فینــال 74 کیلــوی المپیــک 2016 ریو به 
سبب سر و روی مصدوم و خونین حریفش چگونه 

روی یک ســکه چرخ خــورد و یزدانی چطور از یک باخت مســلم 
پیروزی بزرگی ساخت و 6 امتیاز از دست رفته اش در توفان اوایل 
مسابقه را جبران کرد. طلای جهانی 2017 هم سهم این قهرمان 
بزرگ جویباری شــد و او  که ســه سالی است به 86 کیلو کوچ کرده 
و بر مصدومیت شدید سال 2019 خود نیز فائق آمده، می داند اگر 
یــک اتفاق تیلوروار دیگر برایــش رخ ندهد، دومین طلای متوالی 
المپیکی اش را بر سینه خواهد زد. اما در مورد سایر نفرات اعزامی 
ما هر رویداد و هر چیزی متصور اســت. با این حال شاید مرتضی 
قیاسی در 65 کیلو و امیرحسین زارع در وزن آخر )125 کیلو( کاری 

کنند که بیش از پیش بینی های موجود درباره آنان باشد.
ë  ،کشــتی فرنگی: 5 ســهمیه )علیرضا نجاتی، محمدرضــا گرایی 

محمدعلی گرایی، محمدهادی ساروی و امین میرزازاده(
تیم محمد بنا شــاهکار ســال 2012 خود را که بالغ بر کسب 3 طلا از 
حداکثــر 6 طلای ممکن بود، در ریــو 2016 بر باد داد اما او به عنوان 
موفق ترین مربی مجری روش »گلخانه ای« در کشــتی ما کارش را 
آنقــدر خوب بلد اســت که شــاید با تیم فعلی اش هــم در توکیو که 
بســیار جوان تر از تیم پیر و رنگ باخته سال 2016 است، کاری مهم 
صورت دهد. بسیاری مطمئنند در میان دو برادر گرایی، محمدعلی 
گرایی که در 77 کیلو کشتی می گیرد، حتماً به مدال می رسد و باید 
به نجاتی در 60 کیلو و میرزازاده در 130 کیلو هم امیدوارانه نگاه کرد. 

ë )وزنه برداری: ۲ سهمیه )علی  هاشمی و علی داوودی 
رقابت ســهراب مرادی و کیانوش رســتمی برای کســب ســهمیه 
المپیــک در یــک وزن واحد )96 کیلو( آنقدر داغ شــد که هر دو به 
ناکامــی ســوق داده شــدند و دو ســهمیه ایــران در ایــن ورزش بــه 
نماینــدگان دو وزن آخــر رســید. علــی  هاشــمی در 109 کیلــو هم 
آمادگــی چهار، پنج ســال پیــش را ندارد کــه دو بــار در 102 کیلوی 
ســابق مــدال طــلای جهــان را بــرد و هــم رقبــای فعلــی اش در 
اســتارتینگ لیســت دســت کم 10 کیلو از او پیش اند. اگر مدالی در 
این رشــته می جویید، به بازوان پرتوان علی داوودی جوان در وزن 
آخر چشــم بدوزید کــه تا نزدیکی هــای 460 کیلو پیــش رفته ولی 
چون تجربه المپیک ندارد و با سختی های روحی - روانی آن آشنا 
نیست، شاید در توکیو روی 447.5 و 450 کیلو توقف کند. داوودی 
فقــط یــک شــانس بــرای کســب طــلا دارد و چنــان 
چیــزی تنهــا زمانی شــکل می گیرد که لاشــا 
تالاخادزه گرجستانی با رکورد مجموع 
شگفت انگیز 484 کیلو زیر کامیون 
بــرود)! ( و اصلًا به المپیک نیاید 
وگرنه پس از کســب سه طلای 
موفق تریــن  جهــان  متوالــی 
مرد سنگین وزن المپیک هم 
خواهد شــد و همه چیز را درو 

خواهد کرد.
ë  ســجاد( ســهمیه   ۳ کاراتــه:   

گنج زاده، ســارا بهمنیار و حمیده 
عباسعلی(

پــس از غوغای حــذف و اخراج بهمن 
عســگری از المپیــک بــه اتهــام دوپینــگ، 
عــده ای امیدوارنــد گنــج زاده جبران مافــات کند و 
جای خالی مانده عســگری روی سکوی افتخار المپیک را به خود 
اختصــاص بدهد، یک ســال تأخیر کرونایــی در برگزاری المپیک 
اجــازه داد عباســعلی از مصدومیــت شــدید دو ســال پیــش خود 
رهایــی یابد اما در مورد سرنوشــت او و بهمنیار در توکیو هیچ چیز 

مطمئن و حتی بالای 60 درصد هم نمی توان گفت.
ë  تکواندو: ۳ ســهمیه )آرمین هادی پور، میرهاشم حسینی و ناهید 

کیانی(
برای هادی پور و حســینی که در هفته های اخیر به نقطه اوج خود 
برگشــته اند، هر اتفاق خوبی را می توان در توکیو محتمل دانســت 
و کیانی هم مبارزه ای پرســر و صدا با کیمیا علیزاده خواهد داشت 
که تحت عنوان IOC و با مجوز این نهاد به توکیو آمده اســت و در 

همان دور اول با کیانی روبه رو خواهد شد.
ë  شمشیربازی: تیم سابر )مجتبی عابدینی، علی پاکدامن، محمد 

رهبری و محمد فتوحی(
سیر چشمگیر پیشرفت ایران در این اسلحه )سابر( به حدی است 
کــه همــگان از تیم تحت رهبــری پیمان فخری یکی از ســکوهای 
سه گانه المپیک را در میدانی می طلبند که فقط 8 تیم برتر جهان 
به آن راه یافته اند. امید و توانایی عابدینی و یارانش به حدی است 
که تنها کره جنوبی حاکم ســنتی و همیشگی سال های اخیر رشته 

سابر از آن فراتر می رود .  

ë  دو و میدانی: 4 سهمیه )احسان حدادی، مهدی پیرجهان، حسن 
تفتیان و فرزانه فصیحی(

ســه نفر از این چهار نفر هیچ شانســی برای مدال المپیک ندارند 
و فصیحــی و پیرجهــان فقط رفته اند تا توکیوی کرونــازده را قدری 
ببینند و تفتیان اگر یک مرحله هــم در »دو«ی 100 متر مردان بالا 
برود، کار مهمی کرده اســت و به این ترتیب نگاه ها باز به ســمت 
حدادی می رود که نقره اش در پرتاب دیســک المپیک لندن یک 
شاهکار بود اما او هم دائماً لنگیده و به واقع پنج شش سالی است 

که به هیچ روی آن مرد توانای سابق نشان نداده است.  
ë )بوکس: ۲ سهمیه )دانیال شه بخش و شاهین موسوی 

موسوی صاحب یک نقره و برنز پیکارهای مشترنی قهرمانی آسیا 
است اما هم او و هم شه بخش سیستانی که از پدیده های بوکس دو 
سه سال اخیر ایران بوده و یک نقره قهرمانی آسیا را در جیب دارد، 
به میدانی گام می گذارند که برای مدال گرفتن آنها ساخته نشده و 
حتی یک دوره بالا رفتن آنها در جدول نیز توفیق کافی برای آنان 

تلقی خواهد شد.
ë )قایقرانی: ۲ سهمیه )علی آقامیرزایی و نازنین ملایی 

مدال گرفتن در این رشته برای ایران عادت شده اما کش و قوس های 
چند ســال اخیر در ســطوح مدیریتی این ورزش، شرایط و به تبع آن 
دیدگاه ها را عوض کرده است. بنابراین آقامیرزایی در کایاک مردان و 

ملایی در رویینگ زنان عملًا به یک وادی ناشناخته گام می گذارند.
ë )دوچرخه سواری: یک سهمیه )سعید صفرزاده 

او فقط برای این به توکیو می رود که سهمیه آن را گرفته است و در 
نتیجه فراموش اش کنید.

ë )تنیس روی میز: یک سهمیه )نیما عالمیان 
کمترین ســهم و حق نیما و برادر چپ دســت او )نوشاد عالمیان( 
حضــور در المپیــک اســت امــا رفتــن بــه آنجا یک مســأله اســت 
و »چیــزی شــدن« در آنجــا مســأله ای کامــلًا مجــزا. حــالا که تک  
ســهمیه ای شــده ایم و فقط نیما به توکیو می رود و نوشــاد در بابل 
ماندنی شــده اســت، شــاید برخی به این نتیجه رســیده باشند که 
کاش قضیه برعکس می شد زیرا نوشاد توان غافلگیری و نبوغی را 
دارد که نیما )به رغم بارها غلبه بر نوشاد در سه چهار سال اخیر( 

مشابه آن را از خود بروز نداده است.
ë )والیبال: ۱۲ سهمیه )تیم کامل 

پس از نمایش بســیار ضعیــف در رقابت های اخیر لیگ ملت ها، 
توقع ها از والیبال در المپیک پایین آمده، اما افتادن ایران در گروهی 
آســان تر در توکیــو و اجتمــاع اکثر غول هــا در گروه مقابــل و امکان 
صعــود چهار تیم از هر گروه شــش تیمی به نوعی تضمین کننده 
صعود ما به جمع هشت تیم برتر است منتها مشکل اینجا است 
که ولادیمیر الکنو ســرمربی روســی ایران به رغم ســه ماه سر و کله 
زدن با بازیکنان کشــورمان هنوز سیســتم مورد  نظــرش را نیافته و 

ترکیب ثابتی را در ذهن خود ندارد. 
ë )بسکتبال: ۱۲ سهمیه )تیم کامل

باخت های ســنگین و شــدید مقابل ژاپــن و اســپانیا در دیدارهای 
دوســتانه اخیر، یاران صمد نیکخواه بهرامی و حامد حدادی را در 
شرایط نه چندان خوبی راهی توکیو کرده است و حتی اگر این طور 
نبود، چه کسی انتظار داشت و دارد ایران از گروهی بالا برود که دو 

تیم از سه تیم دیگر آن فرانسه و امریکا هستند؟ 
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محمدعلــی و محمدرضــا گرایی ملی پوشــان کشــتی فرنگی 
دو بــرادری هســتند کــه در توکیــو به میــدان می رونــد. این دو 
بــرادر شــیرازی خاطــره حضــور رســول و امیررضــا خــادم در 
المپیک هــای 92 بارســلون و 9۶ آتلانتــا را زنــده می کننــد کــه 
توانستند به موفقیت های ارزشمندی دست پیدا کنند. رسول 
در المپیــک بارســلون به مــدال برنــز و در المپیــک آتلانتا به 
مدال طلا دســت یافت و امیر هــم در هر دو المپیک صاحب 
گردن آویز برنز شد. امیر پیش از المپیک 2000 سیدنی دوباره 
به صحنه کشتی برگشــت و با موفقیت در مسابقات انتخابی 
در چهارمیــن حضور خود در المپیک به مقام چهارم رســید. 
حالا هم محمدعلی گرایی که از سوی اتحادیه جهانی کشتی 
به »شــاهین« کشــتی ایران لقب گرفته، فرنگی کاری است که 
2 مدال برنز مســابقات جهانی، یک طلای بازی های آسیایی 
و مدال هــای دیگــر به دنبــال اولیــن مــدال المپیکش اســت. 
محمدرضا هم در سال 2019 قهرمان زیر 23 سال جهان شده 
و یک برنز بازی های آســیایی و یک طلای قهرمانی آسیا را در 
کارنامــه اش دارد و باید دید در توکیو چه عملکردی از خود به 

نمایش می گذارد. 

یکــی از ملی پوشــان کشــتی آزاد ایــران در المپیــک 2020 توکیو، محمدحســین 
محمدیان در وزن 97 کیلوگرم است. جالب است بدانید که این آزادکار ساروی 
بــا حضــور در این مســابقات،گام در مســیر پدر خود گذاشــته که یکــی از مفاخر 
کشــتی ایران اســت. عســکری محمدیان کشــتی گیر آزادکار ســابق ایرانی که دو 
مدال نقره المپیک 1988 ســئول و 1992 بارســلون را به دست آورد. محمدیان 
در المپیک ســئول در دیدار پایانی مغلوب سرگئی بلوگلازوف از شوروی شد که 
در این دیدار کتفش دچار شکستگی  و موجب شکست 6-1 او شد و در بارسلونا 
در مســابقه نهایی مغلوب جان اســمیت امریکایی شــد و نتیجــه را 6-0 واگذار 
کــرد و مدال نقــره المپیک را برای دومیــن بار بر گردن آویخــت. محمدیان در 
المپیک سئول یکی از واکنش های غیرمنتظره تاریخ المپیک را رقم زد و پس از 
شکست از بلوگازوف به سوی او رفته، با او دست داد و او را روی دست بلند کرده 
و گرد تشــک گردانید. بلند کردن حریف روی دســت، گاه از سوی برنده صورت 
می گرفت اما تا آن زمان دیده نشــده بود که کشــتی گیر مغلوب، فرد پیروز را بر 
دســت بلنــد کند و پیــروزی او را چنین شــادباش بگوید. حالا محمدحســین که 
یک برنز مســابقات جهانــی و یک طلای قهرمانی آســیا را در کارنامه اش دارد، 
می خواهــد 29 ســال پس از حضــور پــدرش در المپیک، در ایــن رقابت ها روی 
تشــک برود و مدال آوری او را تکرار کند تا همه یاد شــعر »پسر کو ندارد نشان از 

پدر، تو بیگانه خوانش، نخوانش پسر« بیفتند. 

کشــتی آزاد و فرنگــی ایــران بــا کســب 
11 ســهمیه، پرتعدادتریــن تیــم کاروان 
آزاد  کشــتی  هســتند.  توکیــو  در  ایــران 
بــا 6 کشــتی گیر و کشــتی فرنگــی بــا 5 
ســهمیه امید زیــادی به مــدال آوری در 
این میــدان دارند. امــا از این جمع تنها 
حســن یزدانــی اســت کــه پیــش از ایــن 
ســابقه حضــور در المپیــک را دارد. در 
المپیک ریو، یزدانی در نخستین تجربه 
المپیکــی خــود توانســت بــا پیــروزی بر 
انــوار گدویف دارنده مدال طلای جهان 
کیلوگــرم  فینــال وزن 74  در  روســیه  از 
رقابت هــا، کشــتی آزاد ایــران را پــس از 
16 ســال صاحب مدال طــلای المپیک 
کنــد. او حــالا در دومیــن المپیــک خود 
در وزن 86 کیلوگــرم به میدان می رود و 
می خواهد برای دومین بار روی ســکوی 

قهرمانی این مسابقات بایستد. 

گرایی ها، یادآور 
برادران خادم 

 پسر کو ندارد 
نشان از پدر

 یزدانی
تنها المپیک دیده کشتی 

 در توکیو 
چکاره ایم؟ 

وصال روحانی
خبرنگار 

    
از نزدیک می بینم که 

بچه ها از جان و دل 
مایه می گذارند و همه 
تلاش شان را می کنند 
که باعث خوشحالی 

مردم شوند


